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„Twoje oczekiwania nie pozostaną niespełnione, twoje łzy zostaną otarte, twoje 

obawy zostaną przezwyciężone przez nadzieję. Ponieważ Pan cię poprzedza, idzie 

przed tobą. I z Nim życie zaczyna się na nowo.”  

Papież Franciszek  o cudzie Zmartwychwstania 

 

 

Kraków /20.03.2024/ Pierwsze w tym roku Forum Seniora już za nami. 

Wydarzenie pod hasłem "Wiosna w sercu seniora" odbyło się w gościnnych 

progach Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego. Z ramienia 

zakonu bonifratrów udział w forum wzięli spółka Boni Fratres Pharmaceutical  

i brat Pio Berger, OH. Zachęcamy do przeczytania artykułu na stronach 

internetowych Gazety krakowskiej oraz Dziennika Polskiego o Braciach 

Bonifratrach oraz wywiadu z bratem Pio, które są efektem współpracy  

z lokalnymi mediami oraz udziałem brata Pio w Forum Seniora. /Katarzyna 

Polit/ 

 
https://dziennikpolski24.pl/bonifratrzy-od-lat-specjalizuja-sie-w-ziololecznictwie-i-leczeniu-

pacjentow-poznacie-wyjatkowe-miejsce-w-krakowie-przy/ar/c14-18410213\ 

https://dziennikpolski24.pl/bonifratrzy-od-lat-specjalizuja-sie-w-ziololecznictwie-i-leczeniu-pacjentow-poznacie-wyjatkowe-miejsce-w-krakowie-przy/ar/c14-18410213/
https://dziennikpolski24.pl/bonifratrzy-od-lat-specjalizuja-sie-w-ziololecznictwie-i-leczeniu-pacjentow-poznacie-wyjatkowe-miejsce-w-krakowie-przy/ar/c14-18410213/


Materiał z Forum Seniora: https://dziennikpolski24.pl/wiosenne-forum-seniora-w-krakowie-

spotkanie-z-niezwyklymi-ludzmi-laura-lacz-gosciem-specjalnym/ar/c14-18397835 

Katowice /25.03.2024/ W przedświątecznej atmosferze w kaplicy 

katowickiego Konwentu odbyło się coroczne spotkanie wielkanocne 

współpracowników szpitala i wspólnoty braci, które swoją obecnością 

uświetnił Ojciec Prowincjał br. Franciszek Salezy Chmiel. Korzystając  

z doniosłości spotkania Dyrekcja Szpitala, Ojciec Prowincjał oraz Przeor 

Konwentu br. Sadok w imieniu całej Bonifraterskiej Rodziny złożyli na ręce Pani 

prof. dr hab. n. med. Agnieszki Drosdzol-Cop i Pana prof. dr hab. n. med. 

Rafała Stojko serdeczne gratulacje za ich zasługi, które zostały uhonorowane 

Krzyżami Zasługi. Oprócz świątecznych życzeń, które zebrani wymienili między 

sobą dzieląc się symbolicznym jajkiem, spotkanie było okazją do wspólnej 

rozmowy i degustacji przygotowanych na tę okazję wielkanocnych potraw. 

/Małgorzata Zawalska/ 

Prowincja /25.03.2024/ Tego dnia, w ramach współpracy Prowincji Polskiej  

i Bawarskiej Zakonu Bonifratrów wyruszył z Bawarii transport pomocy 

humanitarnej z 40 paletami odzieży pochodzącej ze zlikwidowanych zasobów 

umundurowania bawarskiej policji. Transport został przekierowany 

bezpośrednio na Ukrainę, a przekazana odzież będzie cennym wsparciem dla 

ukraińskich obywateli w tej trudnej wojennej sytuacji tego kraju. 

Cieszyn /27.03.2024/ W refektarzu bonifraterskiego konwentu odbyło się 

przedświąteczne spotkanie O. Prowincjała Franciszka Salezego Chmiela  

z współbraćmi konwentu i współpracownikami tamtejszych dzieł apostolskich 

- domu pomocy społecznej i apteki. Na spotkaniu obecni byli bonifratrzy  

z bratem przeorem Markiem Zimnym na czele, p. dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej Jolanta Kłusek, ks. Maciej Gizicki oraz współpracownicy apteki  

i DPS. Spotkanie rozpoczęło się od wspólnej modlitwy, która połączyła 

wszystkich obecnych w jedną rodzinę. Następnie odbyło się uroczyste 

poświęcenie pokarmów, co jest pięknym zwyczajem poprzedzającym Święta 

Wielkanocne. Był to czas, kiedy każdy mógł zatrzymać się na chwilę, odłożyć 

codzienne obowiązki na bok i skupić się na duchowym przygotowaniu do 

najważniejszych świąt w kościele katolickim. Wspólnie spędzone chwile stały 

się nie tylko okazją do duchowej refleksji, ale także preludium 

nadchodzących Świąt Wielkiej Nocy. Atmosfera tego spotkania niosła ze 

sobą przesłanie nadziei, odnowy i pojednania, które są istotą Wielkanocnego 

czasu. /Bartłomiej Dziwulski/ 

Warszawa /28.03.2024/ W Wielki Czwartek w kurii prowincjalnej naszej 

Prowincji odbyło się przedświąteczne spotkanie wielkanocne O. Prowincjała 

Franciszka Salezego Chmiela z najbliższymi współpracownikami kurii, przeorem 

warszawskiego konwentu br. Pawłem Kulką, rektorem bonifraterskiego 

kościoła - o. Hubertem Matusiewiczem oraz zarządem BCM. Po wspólnej 

modlitwie, uroczystym poświęceniu pokarmów i życzeniach  

O. Prowincjała, który nawiązał między innymi do biblijnej sceny poranka 

zmartwychwstania i spotkania kobiet przy pustym grobie, rozpoczęło się 

https://dziennikpolski24.pl/wiosenne-forum-seniora-w-krakowie-spotkanie-z-niezwyklymi-ludzmi-laura-lacz-gosciem-specjalnym/ar/c14-18397835
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‘wielkanocne śniadanie’. Wspominając w dzisiejszym dniu sakrament 

Eucharystii i Kapłaństwa O. Prowincjał zwrócił się w bezpośrednich życzeniach 

do O. Huberta, dziękując Ojcu za duszpasterską posługę. Atmosfera przy 

wspólnym siostrzano-braterskim stole pozwoliła już poczuć wielkanocną 

radość płynącą z faktu zmartwychwstania Jezusa. /Grzegorz Waberski/ 

Co przed nami: 

 

/31.03.2024/ Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego.  

 

/8.04.2024/ Uroczystość Zwiastowania Pańskiego (z uwagi na Wielki Tydzień 

przeniesiona z 25.03.2024). 

 

Zakopane /14-17.04.2024/ Konferencja Prowincjalna w Domu Rekolekcyjno-

Wypoczynkowym Granat. 

 

Zembrzyce /25-28.04.2024/ Zjazd formacyjno-integracyjny w ośrodku Totus 

Tuus. 

 

Fundacja Bonifraterska Trwa czas rozliczeń podatkowych – to dla naszej 

Fundacji wyjątkowa szansa na zbiórkę darowizn w postaci 1,5% podatku. 

Serdecznie zachęcamy Państwa do włączenia się w to dzieło – działamy dla 

dobra całej Rodziny Bonifraterskiej, naszych pacjentów i podopiecznych. 

Zgromadzone fundusze przeznaczone zostaną między innymi na: sprzęt do 

integracji sensorycznej dla działu Rehabilitacji Dzieci w Bonifraterskim Centrum 

Rehabilitacyjno-Opiekuńczym w Ząbkowicach Śląskich, koncentratory dla 

pacjentów Hospicjum we Wrocławiu, lampę bezcieniową LED FLHD3 R dla 

Oddziału Neonatologicznego w Szpitalu w Katowicach, łóżka szpitalne dla 

szpitala w Piaskach, aparat do pomiaru ABI dla Szpitala w Krakowie, 

autorefraktometr i tonometr dla Poradni Okulistycznej w Szpitalu w Łodzi.  

 

Aby Państwa 1,5% podatku zostało przekazane na konkretny cel, należy to 

uwzględnić podczas rozliczenia (wpisując w rubryce „Cel szczegółowy 1,5%” 

konkretną placówkę, np. „Szpital Bonifratrów w Krakowie”). 

 

Czyńmy dobro – dzielenie się nim procentuje!  
 

NUMER KRS: 0000134759 
Pod tym linkiem można rozliczyć swój PIT i przekazać 1,5% na Fundację 

Bonifraterską: https://www.e-pity.pl/pity-2023/akcja-e-life-jeden-procent-2024-

KRS-0000134759 

 

DZIĘKUJEMY! 
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